
1 

 ZARZĄDZENIE Nr V/291/2021  

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 222 ust. 4, art. 235, 

art. 236, art. 247 ust 1 i 2, art. 254 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz § 95 ust. 2 Statutu 

Gminy Frysztak i § 9 ust. 3 uchwały budżetowej na rok 2021 Gminy Frysztak Nr 

XXV/223/2021 z 29 stycznia 2021 r. 

         

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 599 956,75 zł. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 192 526,33 zł. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 602 256,75 zł. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 194 826,33 zł.  

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021 r. zgodny                    

z klasyfikacją dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, zawarty 

jest w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2021 r. będzie wynosił: 

  

1) Dochody    - 52.358.714,98 zł 

2) Wydatki     - 54.993.365,52 zł 

3) Deficyt       -  -2.634.650,54 zł 

 

 § 3  

 

Zmiany, o których mowa w § 1, wprowadza się w związku z: 

 

1) porozumieniem z Ministerstwem Edukacji i Nauki, dotyczącym udzielenia Gminie 

Frysztak wsparcia finansowego w formie dotacji celowej w kwocie 58.681,00 zł 

(80%) na realizację zadania polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu w roku 

2021, w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych zgłoszonych przez dyrektorów 

szkół, związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez 

Ministra Edukacji i Nauki w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę, 

ustanowionego na podstawie art. 90w ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, 

2) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 02.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.240.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 750, rozdziale 75045, § 2010                   



2 

o kwotę 113,33 zł, wynikającą z rozliczenia kosztów realizacji zadania związanego        

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2021 r., 

3) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 05.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.249.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, rozdziale 85214, § 2030                   

o kwotę 12.000,00 zł oraz zwiększającą w dziale 852, rozdziale 85219, § 2030                   

o kwotę 16.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację bieżących zadań własnych gmin, 

na dofinansowanie działalności bieżącej ośrodków pomocy społecznej, w tym na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników, 

4) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 08.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.255.2021.ZW, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 855, rozdziale 85503, § 2010                   

o kwotę 80,00 zł na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie z zakresu 

administracji rządowej), 

5) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 08.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.257.2021.ZW, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 855, rozdziale 85502, § 2010                   

o kwotę 520.712,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy           

o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”, 

6) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 10.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.269.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 855, rozdziale 85501, § 2060                   

o kwotę 164.175,00 zł na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa      

w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

7) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 10.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.264.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, rozdziale 85219, § 2010                   

o kwotę 3.444,00 zł na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 

obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (zadanie z zakresu administracji rządowej), 

8) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 12.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.278.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, rozdziale 85228, § 2010                   

o kwotę 12.180,00 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

9) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 12.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.281.2021.ZW, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 855, rozdziale 85513, § 2010                   

o kwotę 1.928,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji rządowej - na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

10) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 15.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.290.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 754, rozdziale 75414, § 2010                   

o kwotę 614,00 zł na realizację zadań zleconych jst. z zakresu obrony cywilnej w 2021 

r., 



3 

11) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 15.11.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.295.2021.ZW, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 750, rozdziale 750011, § 2010                   

o kwotę 2.555,75 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych jst. z zakresu 

obrony narodowej w 2021 r., 

12) przeznaczeniem kwoty 2.300,00 zł z rezerwy ogólnej na dodatkowe niezbędne 

wydatki bieżące w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe, 

13) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym 

korekt planu wydatków w działach 801 – Oświata i wychowanie, 

14) wnioskiem z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotyczącym zmiany planu 

wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna oraz w dziale 855 – Rodzina, 

15) potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu przez Urząd Gminy. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Wójt 

       (-) 

Jan Ziarnik 

 
     (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/291/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 16.11.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

750     Administracja publiczna 113,33 2 555,75 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 2 555,75 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  2 555,75 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 113,33 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

113,33    

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
614,00 0,00 

  75414   Obrona cywilna 614,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

614,00   

801     Oświata i wychowanie 0,00 58 681,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 58 681,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

  58 681,00 

852     Pomoc społeczna  27 624,00 16 000,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
12 000,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

12 000,00   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej, w tym: 3 444,00 16 000,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

3 444,00   

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

  16 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 180,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

12 180,00   

855     Rodzina 164 175,00 522 720,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 164 175,00 0,00 



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci 

164 175,00   

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 520 712,00 

  
 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  520 712,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 0,00 80,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  80,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

0,00 1 928,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  1 928,00 

      Razem: 192 526,33 599 956,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/291/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 16.11.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

750     Administracja publiczna 113,33 2 555,75 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 2 555,75 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   2 137,80 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   365,57 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
  52,38 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 113,33 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 113,33   

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
614,00 0,00 

  75414   Obrona cywilna 614,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 614,00   

758     Różne rozliczenia 2 300,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 2 300,00 0,00 

    4810 Rezerwy 2 300,00   

801     Oświata i wychowanie 0,00 60 981,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 2 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   2 300,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 58 681,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   58 681,00 

852     Pomoc społeczna 27 624,00 16 000,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
12 000,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 12 000,00   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 3 444,00 16 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 393,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   16 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51,00   

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
12 180,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 180,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

855     Rodzina 164 175,00 522 720,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 164 175,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 162 780,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 895,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00   

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 520 712,00 

    3110 Świadczenia społeczne   505 091,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   11 521,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 500,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   2 600,00  

  85503   Karta Dużej Rodziny 0,00  80,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   80,00  



7 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

0,00  1 928,00  

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   1 928,00  

      Razem: 194 826,33 602 256,75 

 

 

 

 

 


	ZARZĄDZENIE Nr V/291/2021
	Wójta Gminy Frysztak
	z dnia 16 listopada 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/291/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 16.11.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	D O C H O D Y
	Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/291/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 16.11.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	W Y D A T K I

		2021-11-19T08:11:59+0000




